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Bakgrund   

Under många år har Svenska Seglarförbundet valt att inte nominera seglare till OS trots att det 

funnits nationsplatser att utnyttja. Detta hände senast vid OS i Paris 2024 då man valde att ge bort 

Sveriges nationsplats i Ilca 7 till Polen i stället för att skicka en svensk seglare. SOK:s truppchef 

bekräftade officiellt att SOK inte mottog någon nominering från Svenska Seglarförbundet i Ilca 7, 

varför SOK då inte skickade någon seglare till OS i den klassen. 
 
De tilläggskriterier som Svenska Seglarförbundet lutar sig mot är subjektiva och har inte varit 

tillräckligt tydligt kommunicerade om hur, när och varför de skulle tillämpas i de enskilda fallen. 
 
Förslag  

Västkustens Seglarförbund föreslår att: 
 
- Svenska Seglarförbundet i enlighet med IOK:s regler/The Olympic Charter nominerar seglare i 

samtliga klasser där Sverige har tagit en nationsplats, och att denna nominering kommuniceras 

officiellt. 
- Tilläggskriterierna görs tydligare så att en rättvis och objektiv bedömning kan göras, och att 

kriterierna endast tillämpas när det finns behov av att skilja seglare åt om fler än en besättning är 

aktuell för en nominering. 
- Svenska Seglarförbundet driver frågan om tydligare uttagningsregler gentemot SOK. 
- Detta skall börja gälla inför OS 2028. 
 

Konsekvenser   

Om Seglardagen tillstyrker motionen kommer det ge positiva signaler i hela seglarsverige och leda till 

att fler seglare våga satsa mot OS. Det skickar dåliga signaler att det inte räcker med att både vara 

bäst i Sverige och ha säkrat en nationsplats för att få deltaga på OS. Om Svenska Seglarförbundet går 

i bräschen för rättvisa OS-uttagningar kommer det ge ringar på vattnet i hela den svenska 

idrottsrörelsen i en tid när många idrotter ser ett minskat antal utövare. Det kommer även skapa en 

tydlighet gentemot sponsorer om man kan lita på att Svenska Seglarförbundet nominerar seglare i 

de klasser man tagit nationsplatser. 
 
Seglingen behöver fler förebilder, och det får vi bland annat genom att skicka så många seglare som 

möjligt till OS – oavsett om de ”på pappret” är potentiella medaljörer eller inte. 
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Yrkande  

Västkustens Seglarförbund yrkar på: 
 
- att Svenska Seglarförbundet i enlighet med IOK:s stadgar nominerar seglare i samtliga klasser där 

Sverige har tagit en nationsplats. 
 
- att Svenska Seglarförbundet driver frågan om tydliga och rättvisa uttagningsregler gentemot SOK, 

och att tilläggskriterier oavsett idrott endast ska används när det finns fler idrottare som har klarat 

IOK:s kvalgräns än det finns nationsplatser. 
 


